ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания межведомственной комиссии по обеспечению
устойчивости социально-экономического положения
Чайковского городского округа
22 марта  2021 года                                                                                    № 2
Председательствующий:
Колякова И.Г.         заместитель главы администрации Чайковского городского округа по экономике и финансам, начальник управления
Секретарь:
Масеянчик Г.Н.
начальник отдела экономики и инвестиций управления финансов и экономического развития администрации  Чайковского городского округа
Присутствовали:
	Члены комиссии:

Агапова Н.В.
	Начальник Управления  Пенсионного фонда РФ в г. Чайковском Пермского края

	Барановская Т.В.
Душкина Е.А.

	Председатель контрольно-счетной палаты Чайковского городского округа

начальник территориального отдела по городу Чайковскому ГКУ ЦЗН

	Долганов В.Е.
Галанин Н.А.

Сафонова Н.Г.

Ранжева Л.С.
Шмырин Е.П.
Шестакова О.Р.

	заместитель начальника инспекции ФНС №18 по Пермскому краю
заместитель начальника отдела судебных приставов по г. Чайковскому УФССП по Пермскому краю
начальник ТУ Министерства социального развития Пермского края по городу Чайковскому

консультант ГУ- Пермского регионального отделения ФСС РФ

Чайковский городской прокурор
депутат Думы Чайковского городского округа

Повестка заседания:
1. О  социально-экономическом положении на предприятии (о деятельности индивидуального предпринимателя) по состоянию на 01.03.2021 г. и  о состоянии расчетов с работниками  по заработной плате.

(заслушиваются представители предприятий (индивидуальные предприниматели) согласно Приложению 1 к Повестке дня).
2. О текущей ситуации на рынке труда.

Докладчик: Душкина Елена Александровна - начальник ТО по г. Чайковскому ГКУ ЦЗН.

3. Информирование о результатах работы межведомственной комиссии по легализации объектов налогообложения по НДФЛ за февраль 2021 г.

Докладчик: Долганов Василий Евгеньевич - заместитель начальника межрайонной инспекции ФНС №18 по Пермскому краю
4. Информация о  состоянии законности в сфере обеспечения прав граждан на своевременную и полную оплату труда ( в т.ч. по обращениям граждан) по итогам 2020 года.

Докладчик: Шмырин Егор Павлович Чайковский  городской прокурор

Ход заседания:
1. СЛУШАЛИ:  Секретаря комиссии Масеянчик Г.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г.
РЕШИЛИ:

1.1.1 Информацию предоставленную ИП в комиссию принять к сведению.
1.1.2  Отделу экономики и инвестиций ( Масеянчик Г.Н.) при подготовке приглашений для предприятий и индивидуальных предпринимателей для заслушивания формировать проект письма-приглашения и направлять в Чайковскую городскую прокуратуру для последующего направления на предприятие (ИП).
2.  СЛУШАЛИ: Душкину Е.А.

ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г.
РЕШИЛИ:

2.1 Информацию принять к сведению.
2.2 Отделу экономики и инвестиций направить список бюджетных организаций, не исполняющих квоту по приему инвалидов по состоянию на 22.03.2021 г.  курирующему заместителю главы администрации Чайковского городского округа Пойлову А.Н.

2.3. Заместителю главы администрации по социальным вопросам (Пойлову А.Н.) принять все меры на предмет исполнения плана по квотированию рабочих мест для инвалидов в муниципальных учреждениях в срок до 1 апреля 2021 года.
3. СЛУШАЛИ:  Долганова В.Е.
ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г., Шмырин Е.П., Шестакова О.Р.
РЕШИЛИ:

3.1 Информацию Долганова .Е. принять к сведению.

3.2. Секретарю комиссии (Масеянчик Г.Н) учесть, что  при формировании повестки заседания комиссии вопрос по заслушиванию информации о результатах работы межведомственной комиссии по легализации объектов налогообложения по НДФЛ межрайонной инспекции № 18 ФНС РФ (Ибраев С.М.), включать ежеквартально.
4.СЛУШАЛИ: Шмырина Е.П.
ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г.
РЕШИЛИ:

4.1 Информацию Шмырина Е.П. принять к сведению.
4.2 Межрайонной инспекции ФНС № 18 по Пермскому краю направлять в Чайковскую городскую прокуратуру информацию о налогоплательщиках с признаками  "серых схем" по заработной плате и нелегальной занятости по мере установления фактов.
Председательствующий                                                                И.Г. Колякова
Секретарь   комиссии                                                                                 Г.Н. Масеянчик

1